РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа имени Юрия Юрьевича Ахметшина п. Кирпичный»

(МКОУ ХМР «СОШ им. Ю.Ю.Ахметшина п.Кирпичный»)

П Р И К А З

Номер

документа

Дата

составления

153-О 31.08.2022 г.

Об утверждении состава бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год

с 01 сентября 2022 года по 31 мая 2023 года

 «В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 30

января 2016 года № 4-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере организации

обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных организациях,

частных профессиональных образовательных организациях, муниципальных

общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях,

расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», с целью организации

питания обучающихся, обеспечения комплексной безопасности и осуществлением

контроля за организацией питания в образовательных учреждениях Ханты-Мансийского

района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав бракеражной комиссии:

Завтрак:

Председатель комиссии - Гайль Т.Д. – председатель профсоюзной организации

п.Кирпичный;

члены комиссии: Ключникова Л.И. – медицинский работник;

Илларионова Н.А. – заместитель директора по УВР

Обед, полдник:

Председатель комиссии - Гайль Т.Д. – председатель профсоюзной организации

п.Кирпичный;

члены комиссии: Белослудцева И.М. – классный руководитель 7,9 классов;

Илларионова Н.А. – заместитель директора по УВР

2. Проводить оценку качества блюд ежедневно, результат бракеража регистрировать в

«Журнале бракеража готовой  продукции».

3. При нарушении технологии приготовления пищи, а также в случае неготовности, блюдо

к выдаче не допускается до устранения выявленных кулинарных недостатков.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     Шайснер Т.А.

С приказом ознакомлены:

Гайль Т.Д.

Ключникова Л.И.

Илларионова Н.А.

Белослудцева И.М.

		2023-05-26T12:55:58+0500
	Шайснер Татьяна Александровна